



# COMUNE DI FRANCAVILLA FONTANA

## Provincia di Brindisi

---

RICHIESTA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE DI UN IMPIANTO DI RECUPERO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI E CENTRO DI AUTOROTTAMAZIONE DI VEICOLI FUORI USO E LORO PARTI, SITO NELLA ZONA INDUSTRIALE.

ART. 29 COMMA 2 DEL D.LGS. 04.03.2014



ZONA OPERATIVA  
VIALE DEL COMMERCIO Z.I.  
72100 - FRANCAVILLA FONTANA  
*pec: fermetalsudsrl@pec.it*

---

## STIMA COSTI DISMISSIONE IMPIANTO

---

NOVEMBRE 2014

R5

---

PROGETTISTA:  
ING. GIANLUCA CASAMASSIMA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 001 26/11/2014	Smaltimento di rifiuti speciali non pericolosi mediante l'avvio dei materili verso altri impianti autorizzati per il recupero o per lo smaltimento finale. Il calcolo E' stato riferito tenendo presente la massima capacità di stoccaggio dell'impiato dichiarata pari a 3000 tonnellate (confronta anche autorizzazione n. 163/2012 e successive che comunque non producono variaziiione sulla capacità di stoccaggio dell'impianto) costo di smaltimento rifiuti speciali non pericolosi				3000,000	3'000,00		
	SOMMANO tonnellata					3'000,00	70,00	210'000,00
2 002 26/11/2014	Smaltimento di rifiuti speciali pericolosi mediante l'avvio dei materili verso altri impianti autorizzati per il recupero o per lo smaltimento finale. Il calcolo E' stato riferito tenendo presente la massima capacità di stoccaggio dell'impiato dichiarata pari a 3000 tonnellate (confronta anche autorizzazione n. 163/2012 e successive che comunque non producono variaziiione sulla capacità di stoccaggio dell'impianto) costo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi				500,000	500,00		
	SOMMANO tonnellata					500,00	150,00	75'000,00
3 003 26/11/2014	smaltimento di acque meteoriche di dilavamento accumulo complessivo					715,00		
	SOMMANO mc					715,00	33,00	23'595,00
4 004 26/11/2014	Costo per le indagini preliminari per la matrice suolo, sottosuolo e falde acquifere da redigese secondo le indiCazioni inpartite nel provvedimento di AIA. comprensive di almeno 2 carotaggi superficiali (max nel primo metro) e due in profondita (max 3 metri). Un campionamneto su un pozzo a monte del fluss della falda sotterranea e due a valle. Prezzo stomato (cautelatvto). presso stimato per le indagini preliminari					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	30'000,00	30'000,00
5 005 26/11/2014	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore- (incluso inteno del capannone. fresatura della parte superficiale dei piazzali- 2 centimetri	2,00			6000,000	12'000,00		
	SOMMANO mq/cm					12'000,00	0,46	5'520,00
6 006 26/11/2014	Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da massetto di calcestruzzo Rck 25 N/mm <sup>2</sup> armato con rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 mm <sup>2</sup> ø 6 mm, spessore 12 cm, manto di usura dello spessore circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (durezza> 7° Mohs) composto da miscela di cemento e quarzo (dosatura cemento> 300 kg/mc in quantità di concumulato di 4÷5 kg/mq., compreso l'impiego di additivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio, la formazione di giunti a riquadri 4x4 mq. sigillati con guaina elastomera in gomma neoprene o con lamierino od in ferro zincato 6/10, a scelta della D.L., compreso ogni onere e magistero:per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. rifacimento pavimentazione					6'000,00		
	SOMMANO mq					6'000,00	22,00	132'000,00
7 007 26/11/2014	Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria su impianti elettrici, incluso sostituzione di piccole componenti, sui quadri elettrici e quanto altro necessario ripristino e manutenzione impianto elettrici.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							482'115,00

COMMITTENTE:

